¶ Vt oēs Ep̄i q in qbusdam grauioribus pulsant v̄criminant causis, quoties necesse fuerit libere aplicam appellēt sedē, atq; ad eam quasi ad matrē confugiāt, vt ab ea sicut semp fuit piē succiant, defendant, & liberent. Cuius dispositōis oēs maiores Ecclesiasticas causas & ep̄oꝝ iudicia antiqua Ap̄loꝝ eoꝝq; successorū atq; canonum autoritas reseruauit.

¶ Quoniā culpant Ep̄i qui aliter erga frēs egerint, quā eiusdē sedis papæ fieri placuerit. Placuit, vt accusatus vel iudicatus à prouincialibus in aliqua causa episcopus licenter appellet, & adeat Apostolicæ sedis pontificē, qui aut p se, aut p vicarios suos eius retractari negotium pcurret & dumiterato iudicio pontifex causam suā agit, nullus alius in eius loco ponat, aut ordinetur ep̄us, quoniam quanq̄ comprouincialibus episcopis accusati, causam pontificis scrutari liceat

Epistola Julij pape.

- ceat, non tamen definire inconsulto Romano pontifice permiffum est, cum beato Petro aposto-
stolo non ab alio q̄ ab ipso dictum sit dño. Quæcūq; ligaueris sup̄ terram, erunt ligata & in cœ-
lis, & quæcūq; solueris super terram, erunt soluta & in cœlis.
- C** ¶ Si quis putauerit se à proprio metropolitano grauari apud primatem dioceseos, aut pe-
nes vniuersalis apostolicæ Ecclesiæ papam iudicetur.
- D** ¶ Accusatores & accusatōes quas leges seculi non asciscunt, & nos vnanimiter submouemus,
nec fiat in districta p̄batione impietas, cum recta sit iudicij in electione sententia.
- E** ¶ Nullus ep̄s alterius parochianū p̄sumat retinere, aut ordiari absq; eius volūtate v̄ iudicare
salua tñ in oibus apl̄ica auctoritate, q̄a sicut irrita erit eius ordinatio, ita & diiudicatio, qm̄ cēse-
mus nullū alteri⁹ iudicis, nisi sui sn̄a teneri. Nā q̄ eū ordiari nō potuit nec iudicare vllaten⁹ p̄t
- F** ¶ Si qs̄ erga Ep̄m vel actores Ecclesiæ se p̄priū h̄re crediderit negotiū, nō prius adeat iudices,
quā ad eos recurrat charitatis studio, vt familiari colloquio commoniti ea sanare debeant, q̄
in querimoniam deducunt. Quod si aliter egerit, communionē priuetur.
- G** ¶ Nemo pontificū deinceps aliquē ep̄m suis expoliātū rebus, aut à se depulsum excōicare, aut
iudicare p̄sumat, q̄a nō est priuilegiū quo possit spoliari iā nudatus. Pari tenore decernimus
nō credi accusatori, q̄ absente aduersario causam suggerit ante vtriusq; partis discussione, nec
accusatores vel testes suscipi, qui non sunt idonei.
- H** ¶ Placuit, si accusatus v̄l damnatus ep̄s appellauerit Romanū pontificē id statuedum qd̄ ip̄e iu-
ste censuerit, & oēs q̄ aduersus p̄ses arman̄, infames esse cēsemus, neq; eos q̄ cum inimicis mo-
ran̄ ad accusationem, vel ad testimonium recipiendos.
- I** ¶ Placuit, vt semp̄ in accusatōe Clericorū primo p̄sona, fides, vita, & cōuersatio blasphematiū
p̄scuteat. Nā fides oēs actus hoīs p̄cedere debet, q̄a dubius, infidelis ē, nec eis oino ē credendum
q̄ veritatis fidē ignorāt, nec rectæ cōuersatōis vitā ducunt, qm̄ tales & facile & indifferēter la-
cerant, & criminant rectē & piē viuētes. Ideo suspitio eorū discutiēda est primo & corrigēda,
neq; accusatoribus suspectis, & de inimicorū domo prodeuntibus credendum.
- K** ¶ Qd̄ nō aliq̄ metropolitane eccl̄ie v̄l primates sint, nisi ille q̄ prius primates erāt, & post Ch̄i
aduētū auctoritate apl̄ica & synodali primatū h̄re meruerūt. Reliq̄ vero nō primates, sed me-
tropoles vocent, eorūq; ep̄i nō primatū, sed aut